
1 / 5 
 

Obec Chotíkov 
Zastupitelstvo obce Chotíkov 
 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov, 
konaného dne 26. 6. 2019, od 18:00 hodin 

 

 
Zahájení zasedání Zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Hirschfeldovou jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že přítomno je 10 členů Zastupitelstva (z celkového 
počtu všech 15 členů Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
* * * 

 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a pí Kamilu 
Hirschfeldovou a zapisovatelem pí Jitku Řípovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a paní Kamilu 
Hirschfeldovou a zapisovatelem paní Jitku Řípovou. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 10. Proti 0.  Zdržel se 0. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno jednomyslně. 

 
* * * 

Schválení programu 
 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Předsedající vyzvala zastupitele k možnosti doplnění programu jednání. Nikdo ze 
zastupitelů nevznesl návrh.  
 
 
Předsedající dala hlasovat o programu:  

 
 

 



2 / 5 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

 
1. Zpráva o činnosti RO 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

3. Účetní závěrka obce 2018 

4. Závěrečný účet obce 2018  

5. Zrušovací vyhláška č. 1/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 

6. Vyhláška č. 2/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 

7. POHŘEBNÍ ŘÁD 

8. Odměny členů výborů  

9. Zřízení vzájemné služebnosti pro parc. č. 576/18; 576/41 a 576/35; 558/212  

10. Diskuze 

 

Výsledek hlasování:   Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 
 
 

1 - Zpráva o činnosti Rady obce 
 

Místostarostka pí Chottová Dvořáková seznámila přítomné s činností Rady obce  
od 29. 5. 2019 dosud.   
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
2 – Rozpočtové opatření č. 1/2019 
 
Předsedající informovala o jednotlivých požadavcích a plánovaných příjmech a výdajích 
dle návrhu rozpočtového opatření č. 1/2019, které je přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno jednomyslně.  
 
 
3 - Účetní závěrka obce 2018 
 
Předsedající přednesla usnesení. 
  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31. 12. 2018. 



3 / 5 
 

Výsledek hlasování:  Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno jednomyslně. 
 
 
4 – Závěrečný účet obce 2018 
 
Předsedající seznámila zastupitele s předloženým závěrečným účtem obce za rok 2018. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno jednomyslně.  
 
 
5 - Zrušovací vyhláška č. 1/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 
 
Předsedající seznámila zastupitele s předloženou zrušovací vyhláškou  
č. 1/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo vydává zrušovací vyhlášku č. 1/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 
 
Výsledek hlasování:  Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno jednomyslně.  
 
 
6 - Vyhláška č. 2/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 
 
Předsedající seznámila zastupitele s předloženou vyhláškou č. 2/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo vydává vyhlášku č. 2/2019 – POŽÁRNÍ ŘÁD 
 
Výsledek hlasování: Pro 10.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno jednomyslně. 
 
 
7 – POHŘEBNÍ ŘÁD 
 
Předsedající informovala zastupitele o potřebě schválit Pohřební řád. Bude schvalován 
na dalším zasedání rady.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
 
 
 



4 / 5 
 

8 - Odměny členů výborů 
 
Předsedající seznámila zastupitele s nutností znovu usnést správné znění usnesení pro 
vyplácení odměn členů výborů – nezastupitelů. 
 
 
Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Chotíkov v souladu s ust. § 72 a ust. § 84 odst. 2 písm. n) a ust. 
§ 84 odst. 2 písm. v) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
(dále jen „Zákon o obcích“) stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výboru takto: 
 
a) Místostarosta       10 000,-- Kč 
b) Člen Rady obce         4 800,-- Kč 
c) Člen zastupitelstva      1.200,-- Kč 
d) Předseda výboru, který je současně dle 

Zákona o obcích členem zastupitelstva   2 400,-- Kč  
e) Člen výboru nezastupitel     1 000,-- Kč 
f) Člen výboru zastupitel      2 200,-- Kč 

 
2) Zastupitelstvo obce Chotíkov stanoví, že při souběhu výkonu více funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva bude postupováno v souladu s ust. § 74 odst. 3 
Zákona o obcích. 
 

3) Zastupitelstvo obce Chotíkov stanoví v souladu s ust. § 72 odst. 2 a ust. § 84 Zákona 
o obcích, že měsíční odměny za výkon funkce uvedené v čl. 1. tohoto usnesení 
budou poskytovány s účinností od 1. 7. 2019. 
 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. 
v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy 
komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této 
funkce. 
 

4) Zastupitelstvo obce Chotíkov schvaluje mimořádnou odměnu za výkon funkce 
člena výborů – nezastupitele, jmenovitě Martině Štemberové, Anně Pellerové, Janu 
Vavříkovi, Zdeňku Doerrovi, Zdeňku Hlaváčkovi, Haně Škardové každému ve výši 
4 833,- Kč. Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za červen 2019 ve výši 
3 000,- Kč a  ve výplatním termínu za červenec 2019 ve výši  1 833,- Kč.  
 

Výsledek hlasování:  Pro 10. Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno jednomyslně.  
 
 
9 – Zřízení vzájemné služebnosti pro pozemky parc. č. 576/18; 576/41 a 576/35; 
558/212 
 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí pana Michala Berana o zřízení vzájemné 
služebnosti na pozemcích parc. č. 576/18; 576/41 a 576/35; 558/212. 



5 / 5 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení vzájemné služebnosti pro pozemky  
parc. č. 576/18; 576/41 a 576/35; 558/212. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 0. Proti 10. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 9 nebylo schváleno. 
 
 
10 – Diskuze 
 
P. Blažek se dotázal, zda by nebylo vhodné nevysekávat všechny travnaté plochy v obci 
z důvodu zvýšení zadržování vody v krajině pro zlepšení klimatu. Starostka sdělila, že již 
některé úpravy byly provedeny a že je možné i další plochy sekat méně. 
 
P. Hamata se dotázal na situaci k mostu. Starostka sdělila, že jednání soudu je stanoveno 
na 30. 7. 2019 a dále pokračují jednání s ŘSD. 
 
 
 

* * * 
 

 
Předsedající ukončila zasedání Zastupitelstva v 19.00 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2019 
4. Zrušovací vyhláška č. 1/2019 – Požární řád 
5. Vyhláška č. 2/2019 – Požární řád 

 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 28. 6. 2019 
 
 
Zapisovatel      Jitka Řípová  - PODEPSÁNO 
 
 
Ověřovatelé   Milan Hamata - PODEPSÁNO 
 
 

Kamila Hirschfeldová - PODEPSÁNO 
 
 
Starostka        Eva Hirschfeldová - PODEPSÁNO 
 


